[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2024                                        пгт Селижарово                                       № 33

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную  программу дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации Селижаровского муниципального  округа от 28.02.2023  № 71

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Селижаровского муниципального округа Тверской области, Администрация Селижаровского муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации Селижаровского муниципального  округа от 28.02.2023  № 71 (в редакции постановления от 29.11.2023 № 463) (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 Регламента изложить в следующей редакции:

         «2.6.1. Основания для отказа в приёме документов:

а) заявитель не соответствует категории лиц, имеющих право на предоставление услуги;

б) представленные документы или сведения утратили силу на момент обращения за услугой (документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за предоставлением услуги указанным лицом);

в) некорректное заполнение обязательных полей в форме запроса, в том числе в интерактивной форме запроса на ЕПГУ (недостоверное, неполное, либо неправильное заполнение) (при подаче заявления в электронном виде);

г) предоставление неполной информации, в том числе неполного комплекта документов (при подаче заявления в электронном виде);

д) заявление о предоставлении услуги подано в орган государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги (при подаче заявления на бумажном носителе)».

1.2. Пункт 2.6.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

-отсутствие мест в государственной или муниципальной образовательной организации.

При отсутствии свободных мест родители (законные представители) детей для решения вопроса о его устройстве в другое образовательное учреждение обращаются непосредственно в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий государственное управление в сфере образования, или орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования.

Отдел образования при отсутствии свободных мест в образовательных организациях предоставляет родителям (законным представителям)  детей информацию о наличии свободных мест, в других образовательных учреждениях на территории муниципального образования, вариативных формах получения дошкольного образования и обеспечивает приём детей.

Оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в части основного результата - не предусмотрено».

        1.3. Абзац 4 пункта 2.5.1 Регламента изложить в следующей редакции:
        «2.5.1. Для направления и/или приёма в образовательную организацию родители (законные представители) детей предъявляют следующие документы».

       1.4. Пункт 3.2.18. Регламента изложить в следующей редакции:

      «3.2.18. Не исполнение заявителем требования пункта 3.2.17. подп.3.2 раздела 3 настоящего регламента, заявление может быть переведено в статус «Заморожен до повторного обращения».

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет http://селижаровский-округ.рф.
Глава Селижаровского

муниципального округа
                                                       М.П. Петрушихин